少年用ゴール 少年用ゴール

盛り塩

４・５・６年

団員

指導者

１・２・３年

キッズ・

団員

指導者

ナイター

中学生

ＯＢ

ＯＧ

保護者

移動

西コート 東コート

平成３０年１２月吉日

与野下落合サッカースポーツ少年団 関係各位

             与野下落合サッカースポーツ少年団

                                                 団長  近藤 裕司

初蹴りのお知らせ

今年もクリスマスイルミネーションが目を楽しませてくれる季節となりました。

関係各位には、日頃より与野下落合サッカースポーツ少年団へのご理解ならびにご協力を賜り、厚く御礼

申し上げます。

さて、年頭恒例の初蹴りを下記のとおり開催いたします。皆様、奮ってご参加くださいますよう、ご案内申し

上げます。

なお、参加される団員・保護者は、お箸とお椀をご持参ください。

記

【日   程】 平成３１年１月２日（水） 雨天・降雪時、積雪時中止

【会   場】 下落合小学校校庭

【集 合】 ８：００ （指導者・役員） 初蹴り用ゴールの設置（４か所）、コート作り

 ８：２０ （参加者） 整列

【開 会 式】 ８：３０ ～  ８：５０ 賀詞交換、挨拶、お清め、体操、初蹴り説明

【初 蹴 り】 ８：５０ ～  ９：１０ 初蹴り

 ９：１０ ～  ９：２０ ゲーム用会場の設営

【ゲ ー ム】 ９：２０ ～１１：００ 学年毎に親子サッカーを実施

【終 了】 １１：００ （ゲームが終了した学年毎に、豚汁等を食べ、流れ解散）

 １１：３０ （後片付け、完全撤収）

【初蹴り用ゴールの設置】

日　程：平成３１年１月２日（水）

　８時００分　集合（指導者・役員）：初蹴り用ゴールの設置（４か所）、コート作り

　８時２０分　集合（参加者）

　８時３０分　開会式：賀詞交換、挨拶、お清め、体操、初蹴り説明

　８時５０分　初蹴り

　９時１０分　ゲーム用会場の設営（５面）

　９時２０分　ゲーム開始（学年毎に親子サッカーを実施）

　　　　　　　ゲームが終了した学年毎に、豚汁等を食べ、流れ解散（１１時３０分完全撤収）

ゲームスケジュール（例）：

№ 時間

1 9:20

2 9:45

3 10:10

4 10:35

※１チーム６～８人程度（編成は学年指導者による自由編成。当日参加人数により適宜調整。）
※試合時間：１０分-３分-１０分
※ゴールキーパー：すべて投げ入れ
※審判：指導者・保護者

６年① ５年① ４年① ３年① キッズ・１年

６年② ５年② ４年② ３年② ２年

６年① ５年① ４年① ３年① キッズ・１年

６年② ５年② ４年② ３年② ２年

平成３１年（２０１９年）初蹴り

Ａコート Ｂコート Ｃコート Ｄコート Ｅコート

コート：

Ｅ　コート
キッズ

５年生 ３年生

６年生 ４年生

体　育　館

Ｂ　コート Ｄ　コート

Ａ　コート Ｃ　コート

豚汁

 ２年生・１年生

4m 4m 4m

24m

36m2m
1m

1m51m

36m

24m

1m

4m

74m